
 

1 

 

Zápis z valné hromady Pražské divize ČSTS 
5.10.2021 v ul. U Měšťanského Pivovaru 934/4, Praha 7 Holešovice, 9:00 

 

Valná hromada Pražské divize byla svolána v souladu se Stanovami ČSTS před konáním Výroční 

konference 20.10.2021 v Praze. 

 

1. Zahájení  
 

Zahájení schůze bylo odloženo o 1 hodinu. V 9:00 nebyla přítomna nadpoloviční většina členů. 

 

Vytváření seznamů, prověřování práva hlasovat a volit, výdej hlasovacích lístků a stanovení celkového 

počtu přítomných hlasů trvalo do 11:10. 

 

V 11:10 byla Valná hromada předsedou představenstva Pražské divize zahájena. 

 

Počet přítomných hlasů: 279 s hlasovacím právem, 219 s volebním právem. 

 

2. Volba orgánů 

 
Hlasování 1: Předseda Valné hromady: Petr Bartuněk – 279/0/0. Schváleno. 

Hlasování 2: Zapisovatel: Jan Liškař – 279/0/0. Schváleno. 

Hlasování 3: Ověřovatel zápisu: Jiří Ševčík – 279/0/0. Schváleno. 

Hlasování 4: Sčítací komise: Ivo Šimáček, Václav Kubát, Jan Mlejnský – 279/0/0. Schváleno. 

Hlasování 5: Mandátová komise: Martin Dvořák, Marcel Gebert – 279/0/0. Schváleno. 

Hlasování 6: Volební komise: Ivo Šimáček, Václav Kubát, Jan Mlejnský – 279/0/0. Schváleno. 

Hlasování 7: Návrhová komise: Martin Dvořák, Marcel Gebert – 279/0/0. Schváleno. 

 

3. Program jednání 

 
Hlasování 8: Vložení nového bodu „4. Informace předsedy DR ČSTS Jiřího Vrány k posouzení postupu 

VR ČSTS s péčí řádného hospodáře“. Následující body programu posunout a schválit tento nový 

program jednání. – 279/0/0. Schváleno. 

 

Program jednání byl zveřejněn na webu ČSTS dne 3.9.2021. Po vložení nového bodu 4 byl program 

schválen takto: 

 

1. Zahájení 

2. Volba orgánů VH, volba předsedy VH, zapisovatele a ověřovatele zápisu a dále členů návrhové, 

mandátové, volební a sčítací komise 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace předsedy DR ČSTS Jiřího Vrány k posouzení postupu VR ČSTS s péčí řádného hospodáře 

5. Zpráva o činnosti D01 

6. Zpráva DK D01 

7. Volba delegátů na Výroční konference ČSTS 2021 

8. Jednání o navrhovaných změnách ve stanovách ČSTS (z on-line schůze svolané prezídiem ČSTS na 

30.9.2021) 

9. Jednání o stanovisku Dozorčí rady ČSTS k podmětu Pražské divize ČSTS ze dne 14.4.2021 ve věci 

"posouzení postupu VR ČSTS s péčí řádného hospodáře..." 

10. Návrhy pro jednání Výroční konference ČSTS 2021 

11. Usnesení 

12. Závěr 



 

2 

 

4. Informace předsedy DR ČSTS Jiřího Vrány k posouzení postupu VR ČSTS 

s péčí řádného hospodáře 
Předseda DR ČSTS Jiří Vrána podal obšírný pohled DR a jeho vlastní na otázku, zda současná VR 

ČSTS postupuje s péčí řádného hospodáře při šetření příčin a nápravě hospodářských problémů ČSTS 

z minulých let. Zpráva DR v této věci je přílohou zápisu. 

5. Zpráva o činnosti divize za uplynulé období 
 

Valná hromada bere na vědomí předloženou zprávu. 

6. Zpráva o hospodaření divize za uplynulé období 
 

Valná hromada bere na vědomí předloženou zprávu. 

7. Zpráva Dozorčí komise za uplynulé období 
 

Valná hromada bere na vědomí předloženou zprávu. 

8. Volba delegátů na Výroční konference ČSTS v roce 2021 
 

Nadpolovičním počtem hlasů bylo zvoleno 14 delegátů. 

IDT jméno kandidáta celkem hlasů 

10200667 Petr Bartuněk 219 

10200704 Eva Bartuňková 219 

10628430 Ivo Šimáček 219 

10200742 Jiří Pixa 219 

10657300 Jindřich Hes 219 

10200469 Miroslav Brožovský 219 

10628447 Vladimíra Šimáčková 219 

10650660 Václav Kubát 219 

10200297 Jiří Ševčík 218 

10641491 Jan Havíř 218 

18000511 Martin Vika 190 

10200131 Dobromil Nováček 183 

10200865 Jan Liškař 149 

10624593 Tereza Bezpalcová 148 

 

Odchod: M. Dvořák 41/41. 

 

Plénum vzalo na vědomí, že při volbě náhradníků voliči mohou, ale nemusí použít všechny hlasy, 

kterými disponují. 

 

Bylo zvoleno 5 náhradníků delegátů. 

IDT Jméno Příjmení Počet_hlasů 

10695135 Lenka Marešková 143 

10673706 Oldřich Vlček 110 

10707616 Viktorie Marešková 106 

10726549 David Zámečník 84 

10107645 Martin Benýšek 62 

 

Odchod: L. Šeráková 37/26, V. Kubát 1/1. 

 

9. Jednání o navrhovaných změnách ve stanovách ČSTS (z on-line schůze 

svolané prezídiem ČSTS na 30.9.2021) 



 

3 

 

 
Předseda divize informoval o navrhovaných změnách ve stanovách ČSTS. 

10.  Jednání o stanovisku Dozorčí rady ČSTS k podmětu Pražské divize ČSTS 

ze dne 14.4.2021 ve věci "posouzení postupu VR ČSTS s péčí řádného 

hospodáře..." 

 
Na základě informace předsedy DR ČSTS J. Vrány (bod 4 programu) proběhla diskuse k otázce, zda 

VR ČSTS postupuje s péčí řádného hospodáře. 

 

11.  Návrhy pro jednání Výroční konference ČSTS 
 

Hlasování 9: PD01 navrhuje, aby předseda DR ČSTS Jiří Vrána seznámil VK 2021 se zjištěními a 

stanoviskem DR ČSTS k podnětu PD01 ze dne 14.4.2021 ve věci posouzení, zda současná VR ČSTS 

postupuje při šetření a řešení ekonomických potíží ČSTS v minulých letech s péčí řádného hospodáře. 

- 200/0/0. Schváleno. 

Hlasování 10: PD01 navrhuje na základě právní analýzy AK David a Macek ze dne 3.9.2021 pro 

ČSTS, aby VK 2021 uložila VR, aby vyloučila P. Barnáta, P. Tejce a F. Dávidka z ČSTS. - 200/0/0. 

Schváleno. 

 

12.  Usnesení 
 

Valná hromada vzala na vědomí Zprávu o činnosti Pražské divize, Zprávu o hospodaření Pražské 

divize, Zprávu Dozorčí komise Pražské divize. 

 

Valná hromada předkládá k projednání Výroční konferenci ČSTS 20.10.2021 tyto návrhy: 

 

1) PD01 navrhuje, aby předseda DR ČSTS Jiří Vrána seznámil VK 2021 se zjištěními a 

stanoviskem DR ČSTS k podnětu PD01 ze dne 14.4.2021 ve věci posouzení, zda současná VR 

ČSTS postupuje při šetření a řešení ekonomických potíží ČSTS v minulých letech s péčí 

řádného hospodáře. 

2) PD01 navrhuje na základě právní analýzy AK David a Macek ze dne 3.9.2021 pro ČSTS, aby 

VK 2021 uložila VR, aby vyloučila P. Barnáta, P. Tejce a F. Dávidka z ČSTS. 

 

Valná hromada zvolila 14 delegátů na Výroční konference ČSTS v roce 2021: 

IDT Jméno Příjmení 

10200667 Petr Bartuněk 

10200704 Eva Bartuňková 

10628430 Ivo Šimáček 

10200742 Jiří Pixa 

10657300 Jindřich Hes 

10200469 Miroslav Brožovský 

10628447 Vladimíra Šimáčková 

10650660 Václav Kubát 

10200297 Jiří Ševčík 

10641491 Jan Havíř 

18000511 Martin Vika 

10200131 Dobromil Nováček 

10200865 Jan Liškař 

10624593 Tereza Bezpalcová 

 

Valná hromada zvolila 5 náhradníků delegátů na Výroční konference ČSTS v roce 2021 v tomto 

pořadí: 

IDT Jméno Příjmení 

10695135 Lenka Marešková 

10673706 Oldřich Vlček 



 

4 

 

10707616 Viktorie Marešková 

10726549 David Zámečník 

10107645 Martin Benýšek 

 

 

 

Hlasování 11: Schvaluje se usnesení Valné hromady PD01. – 200/0/0. Schváleno.  

 

13.   Závěr 
 

Valná hromada byla ukončena 5.10.2021 v 16:05 

 

 

V Praze, 9.10.2021 

 

Zapsal: Jan Liškař 

 

 

Ověřil: Jiří Ševčík 

 

 

Předseda Valné hromady: Petr Bartuněk 

 

 

Za mandátovou komisi: Marcel Gebert 

 

 

Za sčítací komisi: Ivo Šimáček 

 

 

Za návrhovou komisi: Marcel Gebert 

 

 

Za volební komisi: Ivo Šimáček 

 

 

Za Dozorčí komisi: Jindřich Hes 

 

Přílohy: 

Zpráva o činnosti Pražské divize ČSTS za uplynulé období 

Zpráva o hospodaření Pražské divize ČSTS za uplynulé období 

Zpráva Dozorčí komise Pražské divize ČSTS za uplynulé období 

Stanovisko Dozorčí rady ČSTS ke konání Valných hromad divizí a Výroční konferenci ze 

dne 10.6.2021 a doplnění tohoto Stanoviska ze dne 24.6.2021 


